
OJQ Kasnecët e Ardhmerisë 
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Adresa: Lagja Kalabria, Kulla II, Nr. 4, Prishtinë, Tel: +38338612691 

 

 
 
 

Pozicioni: Konsulent ndërkombëtar për mbështetjen e menaxhimit klinik të    
rasteve me TB-MRB 

 
Vendndodhja: Kosovë  
 

Emri i projektit: Projekti GFTAM TB në Kosovë  
 

Raportimi në: OJQ KeA  
 

Kohëzgjatja e misionit: 6 ditë total (3 ditë përgatitje, 3 ditë misioni)  
 
SYNIMI I POZITËS  
 

Për të ngritur kapacitetet e menaxhimit klinik të rasteve të TB-MRB sipas udhëzuesve 
ndërkombëtar bashkëkohor   
 
PËRGJEGJËSITË PRIMARE  
 

- Të bëj vlerësimin e punës së deritashme të konsiliumit; 
- Të organizojë trajnim për menaxhimin e rasteve të TB-MRB; 
- Për të parashikuar e numrin e pacientëve të TB-MRB për periudhën e ardhshme;  
- Për të ndihmuar punën e Konsiliumit Kombëtar për TB-MRB duke ofruar asistencë në 

hartimin e protokolleve të përshtatshme individuale të trajtimit;  
- Të paraqesë draftin raportin përfundimtar;  
- T’i ketë të njohura rrethanat e Kosovës; 

 
Kualifikimet, Njohurit dhe Kërkesa tjera:  
 

- Fakultetin e Mjekësisë; 
- Specializimi në Pulmologji, Sëmundje infektive apo Shëndet Publik;  
- Përvoja në menaxhimin programor dhe të rasteve me TB-MRB;  
- Njohuritë e mëparshme mbi rrethanat e Kosovës 
- Aftësi të shkëlqyera trajnimi.  
- E preferuar të jetë ekspert i OBSH-së. 

 
Për shkaqe pandemike ofrimi i shërbimeve mund te bëhet edhe online.  
Dorëzimi i CV te konsulentëve duhet te bëhet me se largu deri me datë: 29.10.2021; ora 16:00 
ne E-mail adresën: xhevat.kurhasani@gmail.com ose rinarexha28@gmail.com. 
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